РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 января 2017 года  № 5

О единой комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области
В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Решением Собрания депутатов Чухломского муниципального района Костромской области №330 от 26 декабря 2013 года «Об утверждении порядка взаимодействия муниципальных заказчиков Чухломского муниципального района с уполномоченным органом по  определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Чухломского муниципального района», Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить функции уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на администрацию городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района.

2.Образовать единую комиссию по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.
3.Утвердить:

3.1.Положение о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение №1).

3.2.Состав единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава городского поселения город Чухлома

В.В Васильев

Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения

город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области

от  17.01.2017 г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
1.Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области и настоящим Положением.

2.Задачами единой комиссии являются:

2.1.обеспечение объективности в своей деятельности;

2.2.обеспечение эффективности и экономичности использования бюджетных средств;

2.3.соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и недискриминации при осуществлении закупок;

2.4.устранение возможности злоупотребления и коррупции при осуществлении закупок.

3.Комиссия является постоянно действующей.

4.В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области. В состав Комиссии также могут входить представители иных организаций или учреждений (по согласованию). Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку, или повышение квалификации в сфере закупок, а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к предмету закупки.

5.Комиссию возглавляет председатель.

Председатель комиссии:

- организовывает работу Комиссии и осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- назначает время и дату заседания Комиссии;

- уведомляет членов Комиссии о месте, дате, и времени проведения заседания Комиссии;

- открывает и ведет заседание Комиссии;

- определяет вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании Комиссии и порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- подписывает протоколы Комиссии и иные документы, составляемые при работе Комиссии;

- представляет Комиссию в соответствующих органах и организациях в случае обжалования ее действий.

6.В работе Комиссии могут принимать участие сотрудники администрации городского поселения город Чухлома муниципального района, в компетенции которых находится рассматриваемый на заседании Комиссии вопрос, с правом совещательного голоса.

7.Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа её членов.

8.Комиссия может создавать рабочие группы для решения задач, входящих в её компетенцию.

9.Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих членов Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Протоколы, составленные в ходе заседания Комиссии, подписываются всеми присутствующими на заседании членами Комиссии, а также привлечёнными к оценке документов, представленных в Комиссию при осуществлении закупок, консультантами и (или) экспертами.

10.Члены комиссии обязаны:

- лично присутствовать на заседаниях комиссии;

- подписывать протоколы, составленные в ходе заседания Комиссии;

- обеспечивать конфиденциальность представляемых сведений.

Члены Комиссии представляют председателю комиссии соответствующие сведения и копии документов, подтверждающие квалификацию членов комиссии или наличие специальных знаний, а  также отсутствие ограничений, установленных частью 6 статьи 39 Федерального закона.

Члены комиссии имеют право излагать особое мнение в письменном виде, либо в форме электронного документа, которое прилагается к соответствующему протоколу.

Проведение переговоров членами комиссии с участником закупки в отношении заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) поданных таким участником, не допускается до выявления победителя, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

11. Обеспечение деятельности Комиссии, в том числе необходимыми для ее работы техническими средствами, информацией, сведениями, материалами, осуществляет администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района.

12. Член Комиссии, назначенный председателем Комиссии:

- выполняет функции председателя комиссии в случае его отсутствия;

- готовит извещение о проведении закупки;

- ведёт делопроизводство, связанное с процедурой проведения закупки, осуществляет электронный документооборот в порядке, установленном Федеральным законом, и оформляет протоколы заседаний комиссии;

- по окончании определения поставщика скомплектовывает все документы, относящиеся к проведению закупки;

- запрашивает у соответствующих органов и (или) организаций сведения об участниках закупки, предусмотренные Федеральным законом и иным законодательством Российской Федерации;

- проверяет соответствие участников закупок требованиям, установленным статьей 31 Федерального закона;

- принимает решение о соответствии или несоответствии заявки на участие в закупке требованиям, установленным документацией о закупке, в порядке и по основаниям, предусмотренным Федеральным законом;

- в случаях, установленных Федеральным законом принимает решение о признании закупки не состоявшейся.

Рабочие записи, документы и соответствующие протоколы, осуществление электронного документооборота в порядке, установленном Федеральным законом, ведет член комиссии, определенный председателем комиссии.

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения

город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области

от  17.01.2017 г. № 5

СОСТАВ

единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

1.Васильев В.В. – глава администрации городского поселения город Чухлома, председатель комиссии;

2. Дроздов А.А – заместитель главы городского поселения город Чухлома;

3.Федотова А.Л – помощник главы администрации городского поселения город Чухлома;

4.Зубкова Е.С – главный специалист администрации по земельным ресурсам и муниципальному имуществу администрации городского поселения город Чухлома;

5. Молчанова В.А – Руководитель Межведомственной централизованной бухгалтерии» администрации городского поселения город Чухлома